муниципальное КаЗЕННОЕ общеобразовательное учреждение

«основная общеобразовательная школа №29»
ул.Школьная, 11,д. Шумаки, г. Коркино Челябинской области, 456550.
Тел.: 8 (951)-819-03-56 E-mail: Korkino-SCH00L29@mail.ru
	Приказ № 193
от  26.02.2020 г.

	«Об организации и проведении школьного  этапа предметной   олимпиады в начальной школе»

В соответствии с Положением об организации и проведении предметной олимпиады в начальной школе (приказ Управления образования администрации Коркинского муниципального района  от 15.02.2019 г. № 65), приказом Управления образования администрации Коркинского муниципального района № 67 от 21.02.2020 г. «Об обеспечении организации и проведения школьного и муниципального этапов предметной олимпиады в начальной школе» в целях выявления и развития у школьников начальных классов творческих способностей и интереса к изучаемым предметным дисциплинам, поддержки одарённых детей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап  предметной олимпиады в начальной школе в 2019-2020 учебном году по предметам: русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир.
2.  Утвердить состав  жюри для проведения школьного этапа предметной олимпиады в начальной школе в 2019-2020 учебном году (приложение 1).
3.  Провести олимпиаду согласно графику проведения школьного этапа предметной олимпиады в начальной школе в 2019-2020 учебном году (приложение 2).
4.  Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа предметной олимпиады в начальной школе заместителя директора по УВР Ткач Елену Ивановну.
5. Победителям и призерам школьного этапа  принять участие в муниципальном этапе  предметной олимпиады в начальной школе в 2019-2020 учебном году по предметам: русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир (приложение 3).
6. Заместителю директора по УВР:

- подготовить нормативно-правовые документы, регламентирующие обеспечение организации школьного этапа предметной олимпиады в начальной школе в 2019 - 2020 учебном году;

- обеспечить проведение школьного этапа предметной олимпиады в начальной школе в соответствии с графиком проведения олимпиады;
- предоставить каждому участнику отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами;

- обеспечить проведение до начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится предметная олимпиада, инструктажа участников олимпиады – информирование о продолжительности олимпиады, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

- обеспечить награждение победителей и призёров поощрительными грамотами;

- предоставить в Управление образования администрации Коркинского муниципального района согласие родителей на размещение персональных данных участников муниципального этапа предметной олимпиады в начальной школе 2018-2019 учебном году 20.03.2020 года в кабинет № 22 на бумажном носителе (приложение 4);

- предоставить статистическую информацию о проведении школьного этапа предметной олимпиады в Управление образования администрации Коркинского муниципального района 20.03.2020 года в кабинет № 22 на бумажном носителе (приложение 5);

- предоставить в Управление образования администрации Коркинского муниципального района заявки на участие в муниципальном этапе предметной олимпиады в начальной школе в 2019-2020 учебном году  20.03.2020 года в кабинет № 22 на бумажном носителе (приложение 6);

- обеспечить явку участников муниципального этапа предметной олимпиады в начальной школе в сопровождении педагогов.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор:                         Е.А.Иноземцева
С приказом ознакомлены:

	№
	ФИО
	Дата
	Подпись

Приложение 1

к приказу № 193   от 26.02.2020 г.

Состав жюри по проведению школьного этапа

 предметной олимпиады в начальной школе

Математика

Ткач Е.И. – председатель жюри, заместитель директора школы
Ердакова О.Н. – учитель начальных классов
Бузлукова Л.Ю.- учитель начальных классов
Русский язык
Ткач Е.И. – председатель жюри, заместитель директора школы
Воронько Л.И. – учитель русского языка и литературы
Шляпникова Е.Д. – учитель русского языка и литературы

Литературное чтение

Ткач Е.И. – председатель жюри, заместитель директора школы
Воронько Л.И. – учитель русского языка и литературы
Шляпникова Е.Д. – учитель русского языка и литературы

Окружающий мир
Ткач Е.И. – председатель жюри, заместитель директора школы
Бузлукова Л.Ю.. – учитель начальных классов

Павлов В.А. – учитель начальных классов
Приложение 2

к приказу №  193  от 26.02.2020 г.

График проведения школьного этапа предметной олимпиады в начальной школе

	№
	Предмет
	Дата проведения
	Состав участников

	1
	Математика
	02.03.2020 г.
	2-4 классы

	2
	Русский язык
	04.03.2020 г.
	2-4 классы

	3
	Литературное чтение
	05.03.2020 г.
	2-4 классы

	4
	Окружающий мир
	06.03.2020 г.
	2-4 классы

Приложение 3

к приказу № 193  от 26.02.2020г.
График

 проведения муниципального этапа предметной олимпиады в начальной школе в 2019-2020 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Состав участников

(классы)
	Количество участников от параллели (чел.)

	1.
	Математика
	23.03.2020 г.
	3, 4
	1

	2.
	Русский язык
	24.03.2020 г.
	3, 4
	1

	3.
	Литературное чтение
	25.03.2020 г.
	3, 4
	1

	4.
	Окружающий мир
	27.03.2020 г.
	3, 4
	1

Приложение 4

к приказу №193   от 26.02.2020г.
Согласие на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________

                                                                             (ФИО)

законный представитель _________________________________________________________

(ФИО учащегося)

даю согласие на обработку персональных данных моего сына (моей дочери)

________________________________________________________________________________

учащегося (учащейся),  (наименование образовательного учреждения)

предоставляю организатору муниципального этапа предметной олимпиады в начальной школе согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, пол, класс, название образовательной организации, результаты участия, статус участия) моего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет».

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

Настоящее согласие действует до даты его отзыва мною путем  направления в Управление образования администрации Коркинского муниципального района письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

     "__" _____________ 2019  г.                   _________________________________

                                                                                           (подпись заявителя)

Приложение 5

                                                                                                           к приказу №193   от 26.02.2020г.
Информация о количестве участников школьного этапа предметной олимпиады в начальной школе в 2018-2019 учебном году в ______________________________________

наименование ОУ

	№п/п
	Предмет
	Количество участников
	Количество победителей
	Количество призёров

	2 класс
	3 класс
	4 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	1
	Математика

	2
	Русский язык

	3
	Литературное чтение

	4
	Окружающий мир

	Общее количество учащихся 2 классов

	Общее количество учащихся 3 классов

	Общее количество учащихся 4 классов

Приложение 6
к приказу № 193   от 26.02.2020г.
	Заявка

на участие учащихся ________________________№___

                                   наименование ОУ

Коркинского муниципального района

в муниципальном этапе  предметной олимпиады в начальной школе

по                                                                            в 2018-2019 учебном году

1. В состав участников муниципального этапа предметной олимпиады в начальной школе по  ………………………..  включаются следующие учащиеся:

	№ п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Дата

рождения
	Класс
	Основание

для участия в муниципальном

этапе
	Ф.И.О. учителя, подготовившего участника олимпиады

	1.

	Победитель (призёр) школьного этапа 2018-2019 учебного года

	2.

1. Участников муниципального этапа предметной олимпиады в начальной школе сопровождает (-ют): ______________________________________, учитель ____________________________ Коркинского муниципального района.

                    ФИО учителя                                                                                                     наименование ОУ

Руководитель ОУ

М.П.

Исполнитель: